
Gostynin, dnia 09.12.2019 r. 

G.6140.96.2019 

         

Pan  

        Marek Solarski 

        Radny Gminy Gostynin  

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną na XIV sesji Rady Gminy Gostynin w dniu 25 

listopada 2019 r. w sprawie hodowli psów na nieruchomości X w miejscowości X informuję, że 

w dniu 30.09.2019 r. została przeprowadzona wizja w obecności pracownika Urzędy Gminy 

Gostynin oraz Dzielnicowego Komendy Powiatowej Policji w Gostyninie na posesji 

zlokalizowanej pod adresem X, gm. Gostynin w związku ze złożonym pismem z dnia  

20.09.2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu 23.09.2019 r.) przez mieszkańców wsi X na 

podstawie której nie potwierdzono uchybień w zakresie przebywania psów na ww. 

nieruchomości. 

Wskazuje że, poinformowane zostały instytucje tj. Powiatowy Inspektorat Weterynarii                         

w Płocku oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie, które również nie 

zgłosiły zastrzeżeń w powyższej spawie. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2019 r. poz. 1839), 

powyższa hodowla nie wymaga uzyskania decyzji środowiskowej. 

W nawiązaniu do pytań zawartych w interpelacji informuje, że: 

- w przypadku rasy uznawanej za agresywną, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt (Dz. U. z 

2019 r. poz. 122 ze zm.) wymagane jest uzyskanie zezwolenia na prowadzenie hodowli lub 

utrzymywanie psa. Hodowla psów prowadzona na posesji ww. nie jest zaliczana do rasy 

uznanej za agresywną w związku z czym nie wymagana jest rejestracja w tut. Urzędzie, 

 - mieszkańcy nie mają obowiązku płacenia podatku z tytułu posiadania psów, ponieważ nie 

jest to uregulowane przepisami prawa miejscowego, 

 -  przepisy nie wskazują na przekazywanie informacji o prowadzonej hodowli do Urzędu 

Skarbowego,  

- działalność gospodarcza w zakresie hodowli psów nie jest zarejestrowana w tut. Urzędzie. 

 Z uwagi na powyższe tut. Urząd podjął wszelkie czynności celem wyjaśnienia ww. 

sprawy. 

z. up. Wójta 

/-/ Paweł Goliszek 

Zastępca Wójta 


